
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày       tháng 9  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn sự nghiệp  

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 1)  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 23/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn phân cấp cho Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết định phân bổ 

chi tiết dự toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh đối ứng 

hằng năm thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, 

giai đoạn 2024 - 2025; 

Căn cứ Quy định số 702-QĐ/HU ngày 12/8/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về những nội dung Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy thảo luận, quyết định hoặc 

cho ý kiến thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện khóa XX kỳ họp thứ Mười 

một: số 18/NQ-HĐND ngày 21/12/2023 về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024; Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 

21/12/2023 về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân 

sách huyện và phương án phân bổ dự toán ngân sách huyện Văn Quan năm 2024;  

Căn cứ các Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Văn Quan về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc 

giao danh mục chi tiết kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2024; Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 

15/4/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

Nhà nước năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn thực 

hiện các nhiệm vụ phát sinh năm 2024; Quyết định số 2196/QĐ-UBND ngày 

26/7/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 

2024 từ các nguồn kinh phí chưa phân bổ chi tiết tại dự toán giao đầu năm và dự toán 

bổ sung có mục tiêu trong năm trên địa bàn huyện Văn Quan (đợt 2);  



2 

 

Căn cứ Công văn số 258/HĐND ngày 20/9/2024 của HĐND huyện Văn Quan 

về việc cho ý kiến về phương án thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn sự 

nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 1); 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số          

655/TTr-TCKH ngày 04/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 1) cho các Chủ đầu tư thực hiện với 

những nội dung sau: 

1. Điều chỉnh tăng danh mục, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia năm 2024, với tổng số tiền 2.353 triệu đồng (trong đó: vốn 

ngân sách Trung ương 2.305 triệu đồng, vốn đối ứng ngân sách huyện 48 triệu đồng).  

2. Điều chỉnh giảm danh mục, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia năm 2024, với tổng số tiền 3.038 triệu đồng (trong đó: vốn 

ngân sách Trung ương 2.990 triệu đồng, vốn đối ứng ngân sách huyện 48 triệu đồng).  

3. Thu hồi dự toán về ngân sách huyện: 685 triệu (vốn Ngân sách Trung ương 

685 triệu đồng). 

(Chi tiết như biểu 1 đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện theo chức năng, 

nhiệm vụ hướng dẫn các Chủ đầu tư thực hiện quản lý, sử dụng, kiểm soát thủ tục giải 

ngân thanh, quyết toán theo quy định. 

2. Các đơn vị được giao Chủ đầu tư thực hiện các nguồn vốn được giao theo 

đúng quy định hiện hành. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ tình hình thực hiện, giải 

ngân các chương trình, dự án theo từng tháng, quý, năm theo quy định. 

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng 

huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3 (T/h); 

- TT HU, TT HĐND huyện;                                                                               
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 



3 

 

      


		2024-09-29T10:33:25+0700


		2024-09-30T10:38:36+0700


		2024-09-30T10:38:36+0700


		2024-09-30T10:38:36+0700




